
Smlouva o dílo  
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění mezi těmito smluvními stranami: 
 
Objednatel:    Město Česká Lípa 
se sídlem:       nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
zastupuje:  Ing. Jitka Volfová, starostka města   
zastoupený ve věcech technických:  Mgr. Petra Novotná, vedoucí odboru správy majetku 
         Ing. Jiří Šenkýř, vedoucí oddělení technického 
IČ:                  002 60 428    
DIČ:                CZ00260428 
bankovní spojení:  
číslo účtu pro příjem parkování:  
účet pro platby faktur:  
dále jen "Objednatel" 
 
 
 
Zhotovitel :      WSA doprava a parkování s.r.o.,  
se sídlem:   Na Plachotě 156, 250 73 Radonice 
zastupuje:    Ing. Martin Stružka, jednatel 
IČ:     279 13 309,  
DIČ:    CZ27913309 
bankovní spojení:    
Číslo účtu:      
Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 126088 
dále jen "Zhotovitel" 

 

 I.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je doplnění stávajících parkovacích automatů TicketLine PSA-7 na 
parkovištích v České Lípě o funkci zadávání registračních značek vozidel a o příjem 
bezkontaktních platebních karet VISA a MasterCard.  

2. Předmětem plnění se rozumí dodání potřebného HW a SW pro zajištění funkce zadávání 
registračních značek vozidel a příjmu bezkontaktních platebních karet v dotčených 
parkovacích automatech včetně dopravy na místo, montáže a uvedení do provozu a včetně 
zaškolení potřebného personálu pro obsluhu a údržbu zařízení a zajištění záručního servisu 
platebních terminálů po dobu 24 měsíců. 

 II.  Čas a místo plnění 

1. Předmět smlouvy bude dodán, instalován a zprovozněn do 30.11.2022. Nezbytnou 
podmínkou realizace předmětu plnění je uzavření smlouvy o zúčtování transakcí 
z platebních terminálů mezi Objednatelem a Československo obchodní bankou, a. s., 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 dříve než 30.10.2022, aby mohly být zavčas vygenerovány 
tzv. POS ID pro terminály platebních karet.  

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta činí šest měsíců a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



 

 

 

 

III.  Cena díla 
 

1. Cena díla je stanovena jako pevná podle vybraného typu zařízení a příslušenství a činí 
za celý předmět plnění v tomto členění: 

 
A) Cena za doplnění funkce zadávání RZ vozidel a příjmu platebních karet 

popis cena za ks ks 
celkem bez 

DPH 

Platební terminál Ingenico (iUI120 + iUC150B) pro 
bezkontaktní platby 

15 880,00 Kč 20 317 600,00 Kč 

Nová řídící deska PSA-7 (3.1) 16 160,00 Kč 20  323 200,00 Kč 

Klávesnice pro zádávání RZ vozidel pro automat TicketLine 
PSA-7 

8 860,00 Kč 20  177 200,00 Kč 

Aktualizace SW displeje PA pro funkci zadávání RZ vozidel, 
verze SW 1.9 

850,00 Kč 20  17 000,00 Kč 

Zákaznický program pro PA PSA-7 - nové ovládání PA - 
zadávání RZ - Master program, 1. zadání RZ, 2. volba 
poplatku, 3. způsob platby, 4. vydání parkovacího lístku s 
vytištěnou RZ vozidla 

21 670,00 Kč 1  21 670,00 Kč 

Zákaznický program pro PA PSA-7 - nové ovládání PA - 
zadávání RZ - adresné kopie Master programu 

2 480,00 Kč 19  47 120,00 Kč 

Montáž terminálu a klávesnice na zadávání RZ vozidel, 
zprovoznění, funkční zkouška, přehrání FW PA pro 
přechod na PO2 (cz.parkingoffice2.net ) a na příjem 
platebních karet 

1 500,00 Kč 20  30 000,00 Kč 

Zřízení klienta v PO2 - přechod na dohledové centrum 
cz.parkingoffice2.net (podpora jiných prohlížečů než IE, 
podpora Android a iOS) 

6 250,00 Kč 1  6 250,00 Kč 

Doprava - cestovné 8 000,00 Kč 1  8 000,00 Kč 

    
Celkem 

bez DPH  
948 040,00 Kč 

    DPH 21%  199 088,40 Kč 

    
Celkem s 

DPH  
1 147 128,40 

Kč 

 
 
B) Cena za připojení parkovacích automatů do centrálního informačního systému CIS - MPLA 

popis služby cena za ks ks 
cena 

celkem 

Implementace API pro výměnu dat do / z CIS - MPLA 
(aplikace protokolu, testování, provozní zkoušky) 

24 650,00 
Kč 

1 
24 650,00 

Kč 



Zřízení služby exportu dat pro databázi třetí strany (MP 
Manager) 

9 100,00 
Kč 

1 9 100,00 Kč 

Licence pro připojení PA do CIS 
2 160,00 

Kč 
19 

 
41040,00 

Kč 

    
Celkem bez 

DPH  
74790,00 

Kč 

    DPH 21%  
15705,90 

Kč 

    
Celkem s 

DPH  
90495,90 

 
C) Cena za zajištění služby dálkové správy automatů a terminálů platebních karet a exportu 
transakčních dat do CIS - MPLA, roční náklady: 
 
Cena za 1 ks PA 

popis 
cena za 
měsíc 

měsíc 
cena 

celkem 

Dálková správa parkovacího automatu a platebního 
terminálu - připojení do dohledového centra na adrese 
cz.parkingoffice2.net  (výpisy transakcí, notifikace na změny 
stavu PA, poruchová hlášení, atd.), podpora platební 
aplikace terminálu platebních karet (aktualizace FW a 
mandatorní změny parametrů dle požadavků asociací), 
služba exportu transakčních dat pro CIS MPLA včetně RZ 
vozidla - měsíční paušál za automat, přístup přes webové 
rozhraní pro 3 uživatele 

350,00 Kč 12 4 200,00 Kč 

   
Celkem bez 

DPH  
4 200,00 Kč 

   DPH 21%  882,00 Kč 

   
Celkem s 

DPH  
5 082,00 Kč 

 
 
Cena za 20 ks PA 

popis cena za ks ks 
cena 

celkem 

Dálková správa parkovacího automatu a platebního 
terminálu - připojení do dohledového centra na adrese 
cz.parkingoffice2.net  (výpisy transakcí, notifikace na změny 
stavu PA, poruchová hlášení, atd.), podpora platební 
aplikace terminálu platebních karet (aktualizace FW a 
mandatorní změny parametrů dle požadavků asociací), 
služba exportu transakčních dat pro CIS včetně RZ vozidla - 
měsíční paušál za automat, přístup přes webové rozhraní 
pro 3 uživatele 

4 200,00 
Kč 

19 
79800,00 

Kč 

   
Celkem bez 

DPH  
79800,00 

Kč 



   DPH 21%  
16758,00 

Kč 

   
Celkem s 

DPH  
96558,00 

Kč 

 

2. Cena za zajištění dálkové správy PA bude fakturována čtvrtletně, vždy k 30. dni 
posledního měsíce daného čtvrtletí. Splatnost faktury bude 15 dnů od doručení faktury 
objednateli. 

 

 

IV.  Záruční podmínky a doba odstranění závad 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na plnění dle této smlouvy v délce 24 měsíců od 
okamžiku převzetí předmětu smlouvy dle čl. VI. Záruka se poskytuje na bezvadnou jakost, 
vzhled a bezporuchovou funkci zařízení. Záruka se nevztahuje na vady a poruchy způsobené 
násilným či živelním poškozením nebo neodborným použitím. Záruční doba se prodlužuje 
o dobu počínající dnem oznámení závady a končící dnem převzetí opraveného zařízení 
objednatelem. Servisní práce (servisní zásah) v rámci záruční doby budou prováděny 
bezplatně. V rámci záruční doby nebudou účtovány náklady na cestovné servisního 
technika. Termín odstranění poruchy v rámci záruční doby (servisní zásah – služba 
záručního servisu, která je obsažena v ceně za dodávku automatů) je do 48 hodin od 
nahlášení, přičemž do této doby se nepočítají neděle a státní svátky, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

2. Poruchu s popisem vady a provozním číslem dotčeného parkovacího automatu nahlásí 
objednatel vždy telefonicky na tel. číslo 603 460 21, případně elektronickou poštou na 
adresu wsadp@wsadp.cz.  

V.  Platební podmínky a přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo přechází na objednatele dnem zaplacení sjednané ceny díla. Zhotovitel je 
oprávněn fakturovat cenu díla dle této smlouvy nejdříve po předání a převzetí díla dle čl. VI 
této smlouvy.   

2. Cena díla je sjednána jako nejvýše přístupná v souladu s rozsahem díla vymezeným v této 
smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech v čl. III této smlouvy. 

3. Zhotovitel doručí objednateli fakturu včetně příloh v elektronické podobě ve formátu PDF. 
a prostřednictvím mailu na adresy jech@mucl.cz, kleinova@mucl.cz, podatelna@mucl.cz.   

4. Faktura za cenu díla dle čl. III odst. 1 písm. A) a B) této smlouvy bude vystavena do 14 dnů 
po odevzdání a převzetí dokončeného díla a bude objednatelem uhrazena nejdříve po 
odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí díla. 
V případě, že odstraňování poslední vady nebo nedodělku bude trvat déle, než je sjednaná 
splatnost faktury, nebude až do odstranění této vady nebo nedodělku objednatel v prodlení 
s úhradou faktury. 

5. Cena za zajištění dálkové správy dle čl. III odst. 1 písm. C) této smlouvy bude fakturována 
čtvrtletně, vždy k 30. dni posledního měsíce daného čtvrtletí.  

6. Splatnost faktur bude 15 dnů od doručení objednateli. 



7. Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků plnění.  
Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 

8. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých 
nedošlo k rozporu. 

9. Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha. 

10. Daňový doklad musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 zákona o DPH dále tyto 
náležitosti:  

a. označení příslušného odboru objednatele 

b. odvolávka na tuto smlouvu 

c. identifikační číslo VZ: P22V00000059 

d. IČO a DIČ objednatele a zhotovitele 

e. splatnost v souladu s touto smlouvou 

f. datum vystavení daňového dokladu 

g. datum uskutečnění zdanitelného plnění 

h. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 

i. identifikace osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a konečného 
dokladu (jméno, příjmení, tel, e-mail);  

j. soupis příloh;  

k. účtovanou částku rozdělenou na vlastní cenu prací a příslušnou DPH v sazbách dle 
zákona o DPH (tj. výši ceny bez daně celkem, výši daně celkem zaokrouhlenou dle 
příslušných předpisů); 

11. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je 
oprávněn jej vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem 
doručení opraveného daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

12. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písmene e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

VI. Odevzdání a převzetí předmětu plnění 

1. Po splnění všech svých smluvních závazků zhotovitel předá předmět plnění objednateli. 
Pokud jej objednatel shledá bez závad a nedodělků, protokolárně jej převezme, čímž se 
předmět považuje za dodaný a začne běžet záruční doba. Okamžikem převzetí přechází na 
objednatele nebezpečí škody na předmětu plnění. 

2. Objednatel není povinen převzít předmět plnění s vadami a nedodělky.  

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Od smlouvy může objednatel odstoupit v případě, prodlení zhotovitele s řádným a včasným 
plněním této smlouvy delším než 14 dnů, nebo v případě, že zhotovitel bude v likvidaci nebo 
na jeho majetek bude vyhlášen konkurz. Všechny jmenované případy se považují za 
podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele.  



2. Od smlouvy může zhotovitel odstoupit pouze v případě, kdy objednatel řádně a včas neplní 
ujednání obsažené ve smlouvě. V tomto případě bude sepsána dohoda o způsobu 
finančního vyrovnání. 

 

 

 

 

VIII. Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s termínem provedení díla (jeho montáže a zprovoznění), 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s placením faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti je 
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky 
za každý i započatý den prodlení. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá korespondence v souvislosti se smlouvou bude prováděna datovou schránkou, e-
mailem jech@mucl.cz, osobním doručením nebo doporučenými dopisy s platností od 
okamžiku doručení druhé straně.  

2. Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Případnou neplatností části smlouvy nebo odstoupením od 
části smlouvy není dotčena platnost ostatních částí. 

3. Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění a souvisejícími právními předpisy. 

4. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění a 
ze zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění nejsou touto smlouvou nijak omezeny a 
zhotovitel nesmí za výkon těchto povinností objednatele, jakkoliv postihovat. 

5. Smlouva vstupuje v platnost okamžikem podepsání oběma smluvními stranami. Účinnost 
smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv.  

6. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude po jejím uzavření v plném znění 
včetně příloh a dohod, na základě kterých, se tato smlouva mění, nahrazuje nebo ruší, 
zveřejněn objednatelem v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její 
změně, nahrazení nebo zrušení byla v plném rozsahu zveřejněna v registru smluv. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jeden.  



8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, že si ji 
řádně přečetly, souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jeden.  

9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa na svém zasedání dne 24.8.2022 
pod číslem usnesení 1653/2022 

 

 

V České Lípě dne 31.08.2022                                                V Radonicích dne 14.09.2022 

 Za objednatele :                            Za zhotovitele : 

Ing. Jitka Volfová, starostka města v.r.          Martin Stružka, jednatel v.r. 


